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Så enkelt kitter du et vindu
Har du vinduer som skal kittes, har du nok langt merke til at den kitten nederst på
vinduet er den som trenger mest vedlikehold. Å bytte ut en moderne kittfug er ikke
en komplisert prosedyre, og tar mye mindre tid enn du tror.

Av Emma Wold/ifi.no

Hvilken type kitt skal jeg velge?
En god huskeregel på vindu, er at du skal kitte på nytt med det samme som ble brukt da vinduet var nytt
i sin tid.
Har du et eldre hus og vindu, vil det mest sannsynlig ha vært brukt linoljekitt - og da er det dette du bør
bruke når du reparerer og vedlikeholder. Har du et nyere hus, eller har byttet vinduer nylig, kan et
hybridprodukt på patron være den desidert enkleste løsningen.

Se på TikTok, del 1

Se på TikTok, del 2
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Se på TikTok, del 3

– Vinduene utsettes for ganske mye, forteller Rune Ludvigsen i Dana Lim. – Det som skjer er at vann og
skitt treffer glassene, og så renner det ned. Det er veldig ofte da den nederste kittfugen, altså i underkant
av vinduet, som får stor belastning.

Ludvigsen anbefaler at man holder et lite øye med kittfugene, og anbefaler at man ser over dem et par
ganger i året.

Dette gjør du
Om du finner en oppsprukket eller ødelagt kittfug, bør du sette av tid fortest mulig til å få reparert den.

Ofte kan du bruke en tapetkniv for fjerne den løse kitten, og du trenger bare å fjerne det som er ødelagt.
Du trenger med andre ord ikke å ta hele lengden - men fokuser på området som ikke lenger holder tett.
Når du har fått ut det løse, kan du pusse lett over med pussepapir med korning på 120, for å få vekk de
siste restene. Vær forsiktig så du ikke skraper glasset.

Når området er renset, er det bare å åpne patronen.

SKRAP BORT: Alt løst kan skrapes bort og fjernes.

Enkel påføring
Å påføre en moderne kittfug med patron er en enkel sak; det er bare å legge på der det trengs.
Tradisjonell linoljekitt kan være noe mer kronglete, men med moderne vindu slipper du dette.

Når du har påført kittfugen, er det på tide å glatte over.
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– Når dette her nå skal glattes, så finnes det veldig mye å bruke, sier Ludvigsen. – Mange bruker
såpevann til å glatte fuger. Jeg vil bare si på generell basis, ikke gjør det.

Ludvigsen anbefaler heller glattevæske. Dette er et spesialprodukt som er utviklet med tanke på den
aktuelle fugen, og er med på å skape en sterkere overflate som er lettere å vedlikeholde. I tillegg vil
produktet bidra til at fugemassen herder som den skal.

Spray på, dra av
Etter at du har påført glattevæsken, er det på tide å dra av overskytende fug.

Med seg har Ludvigsen en liten boks med fugeglattere; små klosser, eller brikker, med ulike hjørner og
kanter. Her kan du finne en som har samme vinkel som de andre kittfugene, og du kan enkelt skrape
over fugemassen for å få samme profil som resten av vinduene.

Deretter må du bare vente på at kittfugen herder, så er du faktisk ferdig.

– Verre er det ikke, avslutter Ludvigsen.

TILPASS: Bruker du fugeglattere, kan du måle opp med nabofugen når du skal finne ut av hvilken vinkel som blir best.

Mer informasjon
- Dana Lim: https://www.danalim.com/no/


